[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от_24  января 2012 года № 291 -рр

Принято Таштагольским районным

Советом народных депутатов

от 24 января 2012 года
О повышении оплаты труда лицам, замещающим выборные должности

и муниципальным служащим Таштагольского муниципального района
Рассмотрев представленный главой Таштагольского района проект решения «О повышении оплаты труда лицам, замещающим выборные должности и муниципальным служащим Таштагольского муниципального района», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», Таштагольский районный Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:
1. Увеличить размеры денежного вознаграждения лицам, замещающим выборные должности и должностные оклады муниципальных служащих Таштагольского муниципального района в 1,1 раза с 01.01.2012 года.
2. Внести изменение в Приложение «Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы Таштагольского района» к положению «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Таштагольского района», утвержденного решением Таштагольского районного Совета народных депутатов от 30.07.2009 г. № 115-рр «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Таштагольского района» и изложить его в новой редакции (Приложение № 1).
3. Внести изменение в Приложение № 1 «Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления, утвержденному решением Таштагольского районного Совета народных депутатов от 29.09.2011 г. № 261-рр (Приложение № 2).

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Таштагольского муниципального района увеличить размеры денежного вознаграждения лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления и должностные оклады муниципальных служащих соответствующих муниципальных образований в 1,1 раза с 01.01.2012 года.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория», разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в сети Интернет.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.
Глава

Таштагольского района                                                                 В.Н. Макута

Председатель Таштагольского

районного Совета
народных депутатов                                                                       П.В. Остроухов

Приложение № 1 к решению

Таштагольского районного Совета
народных депутатов № __-рр
от 24 января 2012 года

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	N
п/п
	Должности муниципальной службы
	Предельный
(минимальный и максимальный)

размер должностного оклада, руб.

	1.
	Первый заместитель Главы  района
	11495

	2.
	Заместитель Главы района
	10527

	3.
	Советник Главы района
	8017

	4.
	Пресс-секретарь Главы района
	8017

	5.
	Начальник управления
Председатель комитета
	9226 - 10134

	6.
	Заместитель начальника управления
Заместитель председателя комитета
Начальник самостоятельного отдела
	8016 - 9227

	7.
	Начальник (заведующий) службы

Начальник (заведующий) отдела в управлении, комитете
	7260 - 8622

	8.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы

Заведующий сектором
	6503 - 7714

	9.
	Консультант-советник
	6503 - 7714

	10.
	Главный специалист
	4688 - 5597

	11.
	Ведущий специалист
	3478 - 4235

	12.
	Специалист 1 категории
	3300 – 3782

	13.
	Специалист 2 категории
	2970 - 3177

Приложение № 2 к решению

Таштагольского районного Совета
народных депутатов № __-рр
от 24 января 2012 года
 Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»

	№ п/п
	Наименование выборной муниципальной должности
	 Предельный размер денежного вознаграждения в месяц, руб.

	1.
	Глава Таштагольского района, председатель Таштагольского районного Совета народных депутатов
	34848

	2.
	Заместитель председателя представительного органа муниципального образования
	31363

	3.
	Председатель комитета представительного органа муниципального образования, осуществляющий должностные полномочия на постоянной основе
	27878

	4.
	Депутат представительного органа муниципального образования, осуществляющий должностные полномочия на постоянной основе
	15972

	5.
	Председатель избирательной комиссии муниципального образования, руководитель контрольного органа муниципального образования
	21490

	6.
	Секретарь избирательной комиссии муниципального образования
	15972